



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

08.11.2022

№ 1536

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 17.01.2022 № 21

В связи с выявлением в IV квартале 2022 года отклонения показателей предварительной оценки достижения плановых показателей годового объема оказания государственных услуг (выполнения работ) от утвержденных значений годового объема оказания государственных услуг (выполнения работ) на основании предварительных отчетов о выполнении государственных заданий

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 17.01.2022 № 21 «О государственных заданиях государственным казенным учреждениям Новосибирской области центрам занятости населения на оказание государственных услуг в области содействия занятости населения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1. Показатели государственных заданий государственным казенным учреждениям Новосибирской области центрам занятости населения на оказание государственных услуг в области содействия занятости населения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. В государственных заданиях государственным казенным учреждениям Новосибирской области центрам занятости населения на оказание государственных услуг в области содействия занятости населения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов:

1) в государственном задании № 28 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Баганского района» в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «940» заменить числами «650»;

2) в государственном задании № 29 на 2022 год и на плановый период 2023

и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения города Барабинска»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1790» заменить числами «1350»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «10,7» заменить числами «6,0»;

3) в государственном задании № 30 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения города Бердска»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «4000» заменить числами «3500»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «11,1» заменить числами «5,8»;

4) в государственном задании № 31 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Болотнинского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1200» заменить числами «1000»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «11,3» заменить числами «10,5»;

5) в государственном задании № 32 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Венгеровского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «900» заменить числами «810»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «12,4» заменить числами «3,5»;

б) в государственном задании № 33 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Доволенского района» в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «900» заменить числами «500»;

7) в государственном задании № 34 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Здвинского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «600» заменить числами «450»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «10,8» заменить числами «8,0»;

8) в государственном задании № 35 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения города Искитима»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «4600» заменить числами «3000»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «9,7» заменить числами «6,0»;



9) в государственном задании № 36 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Карасукского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «2000» заменить числами «1650»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «10,5» заменить числами «5,0»;

10) в государственном задании № 37 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Каргатского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1100» заменить числами «820»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «10,7» заменить числами «7,0»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.7 числа «216» заменить числами «218», числа «21» заменить числами «23»;

11) в государственном задании № 38 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Колыванского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1100» заменить числами «870»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «11,2» заменить числами «8,5»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.7 числа «115» заменить числами «114», числа «20» заменить числами «19»;

12) в государственном задании № 39 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Коченевского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1950» заменить числами «1550»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «10,1» заменить числами «6,9»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.7 числа «158» заменить числами «154», числа «38» заменить числами «34»;

13) в государственном задании № 40 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Кочковского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1100» заменить числами «710»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «10,1» заменить числами «7,4»;

14) в государственном задании № 41 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Краснозерского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1500» заменить числами

«1200»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «10,3» заменить числами «5,6»;

15) в государственном задании № 42 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения города Куйбышева»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «2300» заменить числами «2000»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «10,2» заменить числами «10,0»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.7 числа «515» заменить числами «517», числа «45» заменить числами «47»;

16) в государственном задании № 43 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Купинского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1500» заменить числами «1050»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.7 числа «181» заменить числами «182», числа «31» заменить числами «32»;

17) в государственном задании № 44 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Кыштовского района» в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «12,2» заменить числами «6,8»;

18) в государственном задании № 45 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Маслянинского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1300» заменить числами «900»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «11,4» заменить числами «10,4»;

19) в государственном задании № 46 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Мошковского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1500» заменить числами «1400»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «11,1» заменить числами «7,9»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.7 числа «122» заменить числами «116», числа «32» заменить числами «26»;

20) в государственном задании № 47 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Новосибирского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «4300» заменить числами «4000»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «10,7» заменить числами



«6,2»;

21) в государственном задании № 48 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Ордынского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1800» заменить числами «1430»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «11,5» заменить числами «10,3»;

22) в государственном задании № 49 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Северного района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «595» заменить числами «455»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «12,8» заменить числами «11,3»;

23) в государственном задании № 50 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Сузунского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1400» заменить числами «1040»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «11,2» заменить числами «9,0»;

24) в государственном задании № 51 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения города Татарска» в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «2125» заменить числами «1200»;

25) в государственном задании № 52 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Тогучинского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «3400» заменить числами «2800»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «10,7» заменить числами «7,6»;

26) в государственном задании № 53 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Убинского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «850» заменить числами «765»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «15,8» заменить числами «6,0»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.7 числа «85» заменить числами «86», числа «21» заменить числами «22»;

27) в государственном задании № 54 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Усть-Таркского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «850» заменить числами «550»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «14,3» заменить числами «7,4»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.7 числа «82» заменить числами «84», числа «22» заменить числами «24»;

28) в государственном задании № 55 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Чановского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1755» заменить числами «1000»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «10,3» заменить числами «9,6»;

29) в государственном задании № 56 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Черепановского района» в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «2500» заменить числами «1400»;

30) в государственном задании № 57 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Чистоозерного района» в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «940» заменить числами «755»;

31) в государственном задании № 58 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Чулымского района»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «1200» заменить числами «1075»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «10,9» заменить числами «6,3»;

32) в государственном задании № 59 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения города Новосибирска»:

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.1 числа «44000» заменить числами «30000»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.1 раздела 1.5 числа «7,2» заменить числами «5,3»;

в графах № 7, 8, 9 пункта 3.2 раздела 1.7 числа «2030» заменить числами «2033», числа «430» заменить числами «433».

Министр



Е.В. Бахарева



Показатели государственных заданий казенным учреждениям Новосибирской области  
центрам занятости населения на оказание государственных услуг в области содействия занятости населения  
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

№ показателя	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Территориальная принадлежность государственного казенного учреждения Новосибирской области центра занятости населения	Численность граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы, чел.	Количество работодателей, получивших услугу в подборе необходимых работников, ед.	Доля трудоустроенных граждан в численности обратившихся в целях поиска подходящей работы, %	Численность граждан, получивших услугу по профориентации, чел.	Численность безработных граждан, получивших государственную услугу по психологической поддержке, чел.	Доля граждан, получивших государственную услугу по психологической поддержке, в численности зарегистрированных в качестве безработных, %	Численность получивших государственную услугу по социальной адаптации, чел.	Доля граждан, получивших государственную услугу по социальной адаптации, в численности граждан, зарегистрированных в качестве безработных, %	Численность безработных граждан, приставших к профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию, чел.	Доля граждан, направленных на профессиональное обучение, в численности граждан, признанных в установленном порядке безработными, %
Байгалинский район	650	110	70,0	620	89	12,0	89	12,0	60	10,4
г.Барнаул и Барнабинский район	1 350	200	75,0	1 119	107	12,0	107	12,0	56	6,0
г.Бердск	3 500	850	75,0	2 541	254	12,0	254	12,0	96	5,8
Болотнинский район	1 000	200	75,0	819	78	12,0	78	12,0	73	10,5
Венгеровский район	810	120	70,0	607	68	12,0	68	12,0	23	3,5
Доволенский район	500	80	70,0	586	55	12,0	55	12,0	53	13,2
Завинский район	450	80	70,0	382	56	12,0	56	12,0	30	8,0
г.Искитим и Искитимский район	3 000	650	75,0	3 002	277	12,0	277	12,0	132	6,0
Карауский район	1 650	215	75,0	1 331	148	12,0	148	12,0	82	5,0
Каргатский район	820	80	70,0	737	73	12,0	73	12,0	30	7,0
Кольчальский район	870	180	75,0	611	70	12,0	70	12,0	45	8,5
Кочневский район	1 550	190	75,0	1 292	119	12,0	119	12,0	59	6,9
Кочковский район	710	80	70,0	746	112	12,0	112	12,0	42	7,4
Красноярский район	1 200	200	70,0	1 017	130	12,0	130	12,0	50	5,6
г.Куйбышев и Куйбышевский район	2 000	270	75,0	1 472	136	12,0	136	12,0	98	10,0
Кулунский район	1 050	175	70,0	1 037	96	12,0	96	12,0	85	10,7
Кыштовский район	670	95	70,0	395	44	12,0	44	12,0	30	6,8
Маслянинский район	900	150	70,0	830	85	12,0	85	12,0	66	10,4
Мошковский район	1 400	200	75,0	969	92	12,0	92	12,0	64	7,9
Новосибирский район	4 000	700	75,0	2 800	259	12,0	259	12,0	135	6,2
Ордынский район	1 430	180	70,0	1 170	120	12,0	120	12,0	102	10,3
Северный район	455	75	70,0	407	38	12,0	38	12,0	24	11,3
Сузунский район	1 040	190	75,0	892	107	12,0	107	12,0	60	9,0
г.Татарск и Татарский район	1 200	230	75,0	1 366	146	12,0	146	12,0	110	11,5
Тогучинский район	2 800	275	70,0	2 079	251	12,0	251	12,0	155	7,6
Убинский район	765	100	70,0	575	53	12,0	53	12,0	30	6,0
Усть-Тарский район	550	100	70,0	569	59	12,0	59	12,0	26	7,4
Чановский район	1 000	140	70,0	851	111	12,0	111	12,0	66	9,6
Черепановский район	1 400	250	75,0	1 633	160	12,0	160	12,0	101	10,5
Чистоозерный район	755	70	70,0	642	92	12,0	92	12,0	65	11,1
Чулымский район	1 075	110	75,0	817	99	12,0	99	12,0	45	6,3
г.Новосибирск	30 000	7 000	75,0	28 356	2 618	12,0	2 618	12,0	750	5,3
<b>Итого</b>	<b>70 550</b>	<b>13 545</b>	<b>73,7</b>	<b>62 270</b>	<b>6 202</b>	<b>12,0</b>	<b>6 202</b>	<b>12,0</b>	<b>2 843</b>	<b>7,0</b>

№ показателя	11	12	13	14	15	16
Территориальная принадлежность государственного казенного учреждения Новосибирской области центра занятости населения	Численность несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, приступивших к временным работам, в свободное от учебы время, чел.	Численность безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, и безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации, приступивших к временным работам, чел.	Численность безработных граждан, получающих государственную услугу по содействию началу осуществления предпринимательской деятельности, в численности граждан, зарегистрированных в качестве безработных, %	Доля граждан, получивших государственную услугу по содействию началу осуществления предпринимательской деятельности, в численности граждан, зарегистрированных в качестве безработных, %	Численность безработных граждан, получающих государственную услугу по содействию в передаче и численность безработных граждан и членов их семей, получающих государственную услугу по содействию при переселении, чел.	Численность инвалидов, получающих государственную услугу по содействию при переселении, чел.
Баганский район	74	21	40	5,4	3	0
г. Барабинск и Барабинский район	90	32	100	11,2	5	0
г. Бердск	270	75	150	7,1	7	2
Болотнинский район	60	21	90	13,9	3	0
Венгеровский район	70	22	95	16,9	4	0
Доволенский район	40	23	60	13,2	3	0
Завинский район	45	17	30	6,5	3	0
г. Искитим и Искитимский район	400	60	150	6,5	6	2
Караульский район	160	43	130	10,5	6	0
Картатский район	195	23	45	7,4	2	0
Кольчанинский район	95	19	50	8,6	2	0
Кочневский район	120	34	80	8,0	4	0
Кочковский район	56	22	85	9,1	3	0
Краснозерский район	90	32	70	6,5	4	0
г. Куйбышев и Куйбышевский район	470	47	85	7,5	7	0
Кулунский район	150	32	60	7,5	5	0
Кытловский район	46	16	50	13,6	3	0
Маслянинский район	50	39	60	8,5	5	0
Мошковский район	90	26	90	11,7	3	0
Новосибирский район	465	85	115	5,3	10	2
Ордынский район	168	41	140	14,0	5	0
Северный район	55	16	40	12,8	2	0
Сузунский район	93	41	80	9,0	4	0
г. Татарск и Татарский район	180	43	120	9,9	5	0
Тогучинский район	68	60	165	7,9	9	0
Убинский район	64	22	80	18,1	3	0
Усть-Таркский район	60	24	90	18,4	2	0
Чановский район	70	27	37	4,0	3	0
Черепановский район	130	47	100	7,5	7	0
Чистоозерный район	4	26	70	9,1	3	0
Чулымский район	50	31	90	10,9	4	0
г. Новосибирск	1 600	433	1 550	7,1	0	4
<b>Итого</b>	<b>5 578</b>	<b>1 500</b>	<b>4 197</b>	<b>8,0</b>	<b>135</b>	<b>10</b>